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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem této práce byla minimalizace škod účetními kontrolou jejich chybovosti před propagací na portálu nebo

sociálních sítích. Splnění tohoto cíle bude konkrétně hodnoceno pomocí kvantitativního výzkumu a stanovené

hypotézy 2.

2. Výzkumné metody:

Teoreticko-metodologická část diplomové práce zpracována pomocí rešerše odborné literatury, vědeckých

článků a internetových zdrojů. Komparovány byly klíčové oblasti, pomocí kterých byla zpracována analytická

část práce.

V analytické části práce bylo zapotřebí charakterizovat vybranou OSVČ a současnou podobu marketingové

komunikace na sociálních sítích. V práci bylo využito kvantitativního výzkumu. Výzkum byl konkrétně

realizován pomocí dotazníkového šetření. Dotazníkové šetření pomohlo vyhodnotit stanovené hypotézy. Jejich

vyhodnocení bylo následně dokázáno pomocí pokročilých statistických metod. Konkrétně pomocí testu dobré

shody a pomocí dvouvýběrového Studentova t-testu. Na základě teoreticko-metodologické a analytické části

práce mohla být navržena kampaň pro tvorbu značky OSVČ na sociálních sítích. Navržena byla neplacená

kampaň, tedy formou obsahového marketingu a placená kampaň, tedy formou reklamy.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Pomocí dotazníkového šetření a statistických metod byly potvrzeny a vyvráceny jednotlivé hypotézy. Hypotézy

byly zaměřené na postoj zákazníků vůči propagaci účetních služeb na sociálních sítích. Dále na klíčové atributy,

podle kterých si zákazníci vybírají poskytovatele účetních služeb. Na nejpoužívanější sociální síť, kterou klienti

nejčastěji využívají pro hledání poskytovatele účetních služeb a také na to, jakou formu obsahu na účetním
profilu preferují. Hypotéza 1 byla potvrzena, hypotéza 2 zamítnuta, hypotéza 3 byla zamítnuta a hypotéza 4 byla

potvrzena. Zamítnutím druhé hypotézy došlo k nepřímému splnění cíle této diplomové práce. Další důležitou

částí bylo zhodnocení současných metrik na sociálních sítích Facebook a Instagram, které se ve většině případů

nachází v červených číslech. OSVČ si stanovila cíle, kterých by chtěla pomocí marketingové kampaně

dosáhnout. Autorka práce pomocí literární rešerše, dotazníkového šetření a zhodnocení metrik mohla stanovit

návrh na kampaň pro tvorbu značky, která by OSVČ měla pomoci těchto cílů dosáhnout.

4. Závěry a doporučení:

Návrh na kampaně pro tvorbu značky se zaměřil na cíl diplomové práce, kdy došlo k navržení takové formy

obsahu, aby účetní minimalizovala případné škody způsobené klientům účetními kontrolou chybovosti před

propagací na sociálních sítích. V navržené kampani bylo doporučováno, aby se účetní zaměřila na vyzdvihnutí

své profesionality a kvality poskytovaných účetních služeb. Dále byla navržena kampaň pomocí obsahového

marketingu a reklamy v závislosti na potřeby a požadavky klientů, které byly zjištěny dotazníkovým šetřením.

Tyto návrhy byl měly OSVČ pomoci dosáhnout stanovených cílů.

KLÍČOVÁ SLOVA

OSVČ, marketing, strategie, účetnictví, účetní služby, propagace, značka, kampaň, sociální sítě, Instagram,
Facebook

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

SUMMARY

1. Main objective:

The aim of this work was to minimize damages by accountants by checking their error rate before promotion on

the portal or social networks. The fulfillment of this objective will be specifically assessed using quantitative

research and established hypothesis 2.

2. Research methods:

The theoretical-methodological part of the thesis was processed using a search of professional literature,

scientific articles and internet resources. The key areas, which were used to process the analytical part of the

work, were compared.

In the analytical part of the work, it was necessary to characterize the selected self-employed and the current

form of marketing communication on social networks. Quantitative research was used in the work. The research

was specifically implemented using a questionnaire survey. The questionnaire survey helped to evaluate the
established hypotheses. Their evaluation was subsequently proven using advanced statistical methods.

Specifically, using a goodness-of-fit test and using a two-sample Student's t-test. On the basis of the theoretical-

methodological and analytical part of the work, a campaign for the creation of the self-employed brand on social

networks could be proposed. An unpaid campaign, i.e. in the form of content marketing, and a paid campaign,

i.e. in the form of advertising, were proposed.

3. Result of research:

Using a questionnaire and statistical methods, individual hypotheses were confirmed and refuted. The hypotheses

were focused on the attitude of customers towards the promotion of accounting services on social networks.

Next, the key attributes according to which customers choose accounting service providers. On the most used

social network, which clients most often use to search for an accounting service provider, and also on what form

of content they prefer on an accounting profile. Hypothesis 1 was confirmed, hypothesis 2 was rejected,

hypothesis 3 was rejected, and hypothesis 4 was confirmed. By rejecting the second hypothesis, the goal of this
thesis was indirectly fulfilled. Another important part was the evaluation of the current metrics on the social

networks Facebook and Instagram, which in most cases are in the red. The self-employed person has set goals

that they would like to achieve with the help of a marketing campaign. Using a literature search, a questionnaire

survey and an evaluation of metrics, the author of the thesis was able to establish a proposal for a branding

campaign that should help the self-employed to achieve these goals.

4. Conclusions and recommendation:

The proposal for branding campaigns focused on the goal of the diploma thesis, where such a form of content

was designed so that the accountant minimizes any damage caused to clients by the accountant's error checking

before promotion on social networks. In the proposed campaign, it was recommended that the accountant focus

on highlighting her professionalism and the quality of the accounting services provided. Furthermore, a

campaign was designed using content marketing and advertising, depending on the needs and requirements of

the clients, which were determined by a questionnaire survey. These proposals were intended to help the self-
employed to achieve the set goals.

KEYWORDS

Self-employed, marketing, strategy, accounting, accounting services, promotion, brand, campaign, social

networks, Instagram, Facebook
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1 Úvod

Marketing je klíčovým nástrojem pro úspěšné podnikání a účetnictví není výjimkou. V dnešní

digitální době jsou sociální sítě nezbytnou součástí každého marketingového plánu, protože

umožňují OSVČ sdílet své produkty a služby širokému publiku. Tato práce bude zaměřena na

zkoumání účinnosti marketingových strategií pro poskytovatele účetních služeb na sociálních

sítích. Budou zkoumány nejúčinnější nástroje a techniky pro propagaci služeb účetní na

sociálních sítích a také výhody a nevýhody používání sociálních médií v marketingu účetních

služeb.

Autorka si zvolila toto téma, jelikož ona sama je zvolenou OSVČ a chtěla do hloubky rozebrat

svoji současnou komunikaci na sociálních sítí. Práce by OSVČ měla pomoci dosáhnout

stanovených cílů na základě získaných informací z teoreticko-metodologické části,

dotazníkového šetření a navržené kampaně pro tvorbu značky.

V teoreticko-metodologické části byl nejdříve vymezen pojem OSVČ a byl charakterizován

segment tohoto trhu. Dále byly vymezeny postoje zákazníků vůči marketingovým aktivitám

OSVČ. Také bylo důležité zhodnotit, jaký význam má marketing pro OSVČ a jaké jí přinese

přínosy v implementaci na účetní služby.

Další kapitola se týkala výkonových indikátorů účetních služeb. Nejdříve bylo potřeba objasnit,

jaké vlastnosti mají účetní služby. Byly vyjmenovány typy účetních služeb poskytovaných

OSVČ a jejich specifika. V této kapitole byly také vypsány nejdůležitější vlastnosti, které by

dobrý účetní měl mít. Důležitou součástí kapitoly byla také charakteristika komunikace

s klienty na sociálních sítích. Dále byly popsány výkonové indikátory pro hodnocení úspěšnosti

marketingové kampaně, které byly později využity i v praktické části práce při návrhu

marketingové kampaně pro tvorbu značky. Důležitou částí bylo i popsání výkonových

indikátorů pro hodnocení účinnosti poskytovaných účetních služeb. Poslední částí této kapitoly

byla charakteristika bezpečnosti a spokojenosti zákazníků v marketingu účetních služeb OSVČ

na sociálních sítích.

Třetí kapitolou teoretické části je Mediace na webu 2.0 až 4.0. V této kapitole bylo důležité

charakterizovat, co jsou to weby 2.0, 3.0 a 4.0. Dále byly vyjmenovány sociální sítě webu 2.0 až


[…]


formu propagace, můžou jí tyto být nápomocny při dosahování stanovených cílů.

Obrázek 17 Návrh příspěvku pro propagaci
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4 Závěr

Cílem této práce byla minimalizace škod účetními kontrolou jejich chybovosti před propagací

na portálu nebo sociálních sítích. Tento cíl byl nepřímo potvrzen hypotézou 2. A to, jak

prostřednictvím kvantitativního výzkumu, tak i pomocí pokročilé statistické metody, kterou

byly dokázány výsledky dotazníkového šetření. Byla stanovena nulová hypotéza H0:

očekávané a pozorované četnosti se shodují (cena je klíčovým faktorem pro podnikatele při

výběru poskytovatele účetních služeb na sociálních sítích). K nulové hypotéze byla vytvořena

alternativní hypotéza HA: očekávané a pozorované četnosti se neshodují (cena není klíčovým

faktorem pro podnikatele při výběru poskytovatele účetních služeb na sociálních sítích). Jelikož

byla nulová hypotéza zamítnuta pomocí testu dobré shody, byla přijata hypotéza alternativní.

V teoretické části byl v první kapitole vymezen pojem OSVČ a charakteristika tohoto segmentu

trhu. Dále byly charakterizovány postoje zákazníků vůči nabízeným službám OSVČ. Poslední

podkapitolou byl význam marketingu pro OSVČ a jeho přínosy. Druhá kapitola se zabývala

výkonovými indikátory účetních služeb. V této kapitoly byly vymezeny vlastnosti účetních

služeb a typy účetních služeb, které může OSVČ nabízet. Důležitou podkapitolou byla

i charakteristika dobrého účetního. Kapitola byla změřená i na vyjmenování nejdůležitějších

výkonových indikátorů pro hodnocení účinnosti marketingové kampaně a pro hodnocení

účinnosti poskytovaných účetních služeb. Poslední kapitolou byla mediace na sítích webu 2.0

až 4.0. V této kapitole byly charakterizovány jednotlivé weby a sociální sítě těchto webů.

Důležitou podkapitolou byly typy obsahu, který je vhodný pro marketing účetních služeb

a propagace na sociálních sítích pomocí placené reklamy. I tato kapitola byla zaměřena na

měření úspěšnosti kampaní, ale tentokrát se týkala konkrétních sociálních sítí. Závěrečnou

podkapitolou bylo negativní chování na webu 2.0 až 4.0, které je bohužel také nedílnou součástí

propagace účetních služeb na sociálních sítích. Všechny charakteristiky vychází z primárních

a také ze sekundárních zdrojů. Postoje jednotlivých autorů byly srovnány.

V části Metodika byly popsány metody, pomocí kterých došlo k naplnění hlavního a dílčích

cílů práce. K dílčím cílům byly stanoveny čtyři hypotézy, které byly potvrzeny, nebo vyvráceny

pomocí kvantitativního výzkumu. Jejich potvrzení či vyvrácení bylo dokázáno pomocí

pokročilých statistických metod. Kvantitativní výzkum byl proveden pomocí dotazníkového

šetření. Dotazník obdrželo celkem 100 respondentů a návratnost byla 41 %. Pomocí něj byly

potvrzeny dvě hypotézy a dvě byly vyvráceny. Dotazníkové šetření bylo stěžejní také pro návrh

marketingové kampaně pro tvorbu značky. Návrh kampaně je poslední kapitolou analytické

části práce.

V analytické části bylo zapotřebí nejdříve charakterizovat OSVČ a služby, které poskytuje, její

cíle, konkurenci v oblasti účetních služeb a způsob současného vystupování na sociálních sítích.

V této části práce byl dále vyhodnocen kvantitativní výzkum, který proběhl na základě

dotazníkového šetření. Výzkum pomohl setřídit potřebné atributy, aby mohl být v závěru

proveden návrh kampaně pro tvorbu značky. Z výzkumu bylo zjištěno, že postoj zákazníků vůči

marketingu poskytovatele účetních služeb na sociálních sítích je pozitivní. OSVČ a právnické

osoby očekávají především kvalitu nabízených služeb a profesionalitu poskytovatele služeb.

Nejatraktivnějším obsahem jsou pro ně praktické tipy a rady z oblasti účetnictví a také novinky

z oboru. Příspěvky by měly být sdíleny co nejvíce osobní formou a nejlépe v intervalu 1–3

příspěvky týdně. Z výzkumu bylo zjištěno, že pokud OSVČ a právnické osoby využívají

sociální sítě k vyhledávání účetních služeb, nejčastěji volí sociální síť Instagram. Hypotézy

byly testovány pomocí testu dobré shody a pomocí Studentova t-testu. V závěru kapitoly byla

vytvořena souhrnná tabulka pro lepší přehlednost o výsledcích zkoumaných hypotéz.

Všechny poznatky získané z teoretické části, kvantitativního výzkumu a z charakteristiky

současné situace OSVČ byly setříděny a následně použity pro vytvoření návrhu kampaně, která
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bude nápomocná pro tvorbu značky. Byl vytvořen návrh neplacené kampaně pro tvorbu značky,

tedy formou obsahového marketingu. Zde byly autorkou předány různé možnosti, jak může být

obsahového marketingu využito, aby OSVČ dosáhla svých stanovených cílů. Dále byl vytvořen

návrh placené kampaně pro tvorbu značky, tedy formou reklamy. V této podkapitole autorka

vytvořila návrh příspěvku, který může být propagovaný a také popsala, jakým způsobem je

možné nastavit reklamní kampaň v aplikaci Business Manager. Autorka se věnovala především

cílové skupině živnostníků, ale předala i návrhy na propagaci, pokud by reklamou mělo být

cíleno na majitele malých nebo středních podniků anebo na start-upy popř. nově vznikající

podniky. Pokud by se OSVČ rozhodla využít těchto návrhů placené formy propagace, mohla

by dosáhnout svých stanovených cílů.
