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Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání

Ne

Aktuálnost tématu Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální
Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X
Relativně jednoduché

Struktura práce Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Literatura a práce s ní Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované
Nedostatečně využité

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu X
Formální bez užších vazeb na text
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Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Práce se zaměřuje na aktuální téma, má logickou strukturu a čerpá z dostatečného množství aktuálních zdrojů.
Je rozdělena do dvou částí, teoretické kde autorka formou literární rešerše představuje témata v práci řešená. V
praktické části autorka stanovuje několik hypotéz a provádí jejich statistické vyhodnocení. Dále je provedeno on­
line dotazníkové šetření, které odpovídá na další kladené otázky. Některé témata v práci postrádám, jako například
metody kontroly chybovosti, které jsou uvedeny v cíli práce. Práce je na standardní úrovni a hodnotím ji jako velmi
dobrou a doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaké metody kontroly chybovosti ve své práci používáte?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

Došlo na základě vámi realizované kampaně, k přílivu nových zákazníků?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě

Datum: 13.05.2023 Podpis oponenta práce

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz